UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /SGDĐT-TTr                        Long An, ngày       tháng  5  năm 2025

   Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp;
- Trưởng các phòng Sở.

 Triển khai Công văn số 826/HĐPHPBGDPL ngày 09/5/2025 của Hội
đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về đẩy mạnh truyền thông
về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;
Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục tổ chức thực hiện các nội dung
cụ thể như sau:
 1. Tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện đến đội ngũ CB, CC,
VC, người lao động và học sinh tại đơn vị:
 - Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự
thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 về tổ chức lấy ý kiến
Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số
điều của Hiến pháp năm 2013.

- Công văn số 2459/HĐPH-PB&TG ngày 06/5/2025 của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc đẩy mạnh truyền thông về
dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.
 - Công văn số 3883/VPCP-PL ngày 06/5/2025 của Văn phòng Chính phủ
về việc triển khai tổ chức lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số
điều của Hiến pháp năm 2023.

2. Các đơn vị triển khai truyền thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ
sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, bám sát các nội dung cụ thể như sau:

2.1. Nội dung truyền thông
- Mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết sửa đổi Hiến pháp năm 2013.
- Những nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013, tập trung vào nội dung mới, sửa đổi, bổ sung
Hiến pháp năm 2013.

- Nội dung khác phù hợp với yêu cầu truyền thông của đơn vị.

V/v đẩy mạnh truyền thông
về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của
Hiến pháp năm 2013

2
2.2. Thời gian thực hiện truyền thông
- Việc truyền thông được thực hiện từ ngày 09/5/2025 đến ngày

30/5/2025.
- Các đơn vị căn cứ điều kiện thực tế tổ chức đợt cao điểm truyền

thông, truyền thông thường xuyên, liên tục tạo điều kiện cho đội ngũ CB, CC,
VC, người lao động và học sinh tham gia ý kiến, hiểu rõ, đầy đủ về mục đích, ý
nghĩa và các nội dung được sửa đổi của Hiến pháp năm 2013.

2.3. Hình thức truyền thông
Các đơn vị chủ động lựa chọn hình thức truyền thông phù hợp như: tổ

chức tuyên truyền, phổ biến thông qua sinh hoạt định kỳ “Ngày pháp luật”, “Tiết
pháp luật”, chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, kết hợp linh
hoạt giữa truyền thông qua phát thanh học đường, thông qua Cổng/Trang thông
tin điện tử, Zalo, facebook... và truyền thông trực tiếp thông qua: hội nghị, hội
thảo, toạ đàm.... . nhằm tạo hiệu ứng sâu rộng, lan tỏa trong cộng đồng, bám sát
yêu cầu, tiến độ và quá trình lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một
số điều của Hiến pháp năm 2013, theo đúng chức trách, nhiệm vụ được giao.
 3. Báo cáo kết quả tổ chức truyền thông đối với dự thảo Nghị quyết sửa
đổi Hiến pháp 2013 gửi về Sở GD&ĐT (qua Thanh Tra Sở) trước ngày
30/5/2025 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu.
 Nội dung báo cáo kết quả công tác truyền thông gồm:

- Số người : …….(chia ra học sinh:…. CB,CC, VC, NLĐ:……),
- Số cuộc: …..,
- Hình thức truyền thông: ……….
Các đơn vị vui lòng nội dung báo cáo vào Group Pháp chế Giáo dục Long

An hoặc vào hộp thư điện tử: phongphapche.solongan@moet.edu.vn.
Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung

công văn này./

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban TG&DV Tỉnh uỷ;
- Sở Tư pháp;
- Các phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T07:55:05+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:37:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:37:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T16:38:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!